Suppen & Vorspeisen

Rindsuppe mit Einlage
Gerducherter Saibling

Mozzarella mit Tomatenragout

BeefTartar mit Weissbrot

Hauptspeisen

Backhenderl mit
Kartoffel-Gurkensalat

Kiirbiskern-Hendl mit Spinatsalat
Schnitzel vom Schwein
Alt-Wiener Backfleisch

Boeuf Stroganoff

Filet Steak

Saftgulasch mit Serviettenknodel
Eiernockerl mit griinem Salat

Waldviertler Lachsforelle gegrillt

GC Schloss Ernegg

die CHeiorei

Essen & Trinken

3,40 €

6,90 €

5,30 €

9,60 €

12,50 €

12,90 €

11,90 €

16,90 €

15,30 €

21,00 €

35,00 €

9,60 €

7,90 €

16,40 €



GC Schloss Ernegg

die CHeiorei
Nach Speise Essen & Trinken
Creme Brulee 4,40 €
Fondant au chocolat 4,40 €
Kaseteller 5,30 €
Kaffee
Espresso 2,20 €
Grofer Brauner 3,70 €
Verlangerter 2,60 €
Cappucino 3,60 €
Caffe Latte 3,60 €

Getranke



CocaCola, Sprite, Almdudler, Frucade
Eistee

Himbeer oder Holunder gespritzt

Mineral

Soda Zitrone

Alkoholische Getranke

Gosser vom Fass

Gosser Radler
Weissbier
Alkoholfreies Bier

Griiner Veltliner

2018 Riesling Terrassen

2018 Gemischter Satz Braitenpuec/:ton‘f

Blaufrankisch
2017 Zweige]t Go/a’berg

2017 St.Laurent

GC Schloss Ernegg

die CHeiorei

Essen & Trinken

2,90 €

2,80 €

1,90 €
2,20 €

2,20 €

2,50 €
3,20 €

3,20 €
3,70 €
3,80 €

3,90 €
3,70 €

2,80 €

3,90 €

3,70 €

2,90 €

3,80 €

3,80 €

Beachten Sie unser Angebot an speziellen Bieren und auserlesenen Weinen.



GC Schloss Ernegg

Hinweis (EU—Lebensmittel—informationsverordnung 1169/2011).

Essen & Trinken
Die Kennzeichnung der 14 Haupta"ergene erfolgt entsprechend den gesetz]ichen Vorschriften. Es gibt
dariiber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmitte]a"ergien oder —unvertré'glichkeiten auslésen
konnen.

Legende Allergene-Stoffe:
List of allergenic materials/substances:

A enthalt g]utenhaltiges Getreide und/oder Getreideprodukte
contains gluten and/or cereal products

B enhilt Krebstiere und/oder Krebstiererzeugnisse
contains shellfisch and Jor shellfish products

C enthilt Eier und/oder Eiererzeugnisse
contains egg and/or egg products

D enthalt Fisch und/oder Fischerzeugnisse
contains fish and/or fish products

E enthilt Erdniisse und/oder Erdnusserzeugnisse
contains peanuts and/or peanuts products

F enthalt Soja und/oder Sojaerzeugnisse
contains soy and/or soy products

G enthilt Milch und/oder Milcherzeugnisse
contains milk andor dairy products

H enthilt Schalenfriichte
contains different kinds of nuts

L enthilt Sellerie und/oder Se"erieerzeugnisse
Contains ce]ery and/or ce]ery products

M enthilt Senf und/oder Senferzeugnisse
contains mustard and/or mustard products

N enthilt Sesam und/oder Sesamerzeugnisse
contains sesame and/or sesame products

O enthilt Schwefeldioxid und/oder Sulfite
contains sulphur dioxide and /or sulfite

P enthilt Weichtiere und/oder Weichtiererzeugnisse

contains mollusk and/or mollusk products



